项下租赁保证金总额为948.40万元，已支付354.20万元。

8）2020年9月9日，竹润沽源光伏发电有限公司（以下简称竹润沽源）与华能天成签

署了《融资租赁合同》，以融资租赁方式取得张家口“奥运风光城”多能互补集成优化30MW

光伏和10MW储能项目下的全部电站设备，租赁期限及宽限期共计13年，租赁成本9,500.00

万元，该合同项下保证金总额为190.00万元，已支付160.00万元。

9）2019年9月，汤阴伏绿新能源有限公司（以下简称汤阴伏绿）与华能天成签署了《融

宁夏嘉泽新能源股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月 1日至 2021 年 9 月 30 日

（本备考合并财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

47

资租赁合同（直租）》，以融资租赁方式取得汤阴县32MW分散式风电项目项下电站设备，

租赁期限和宽限期共计12年，租赁成本为17.350.00万元,该合同项下租赁保证金总额为

347.00万元，已支付347.00万元。

2019年9月,汤阴伏绿与华能天成签署了《融资租赁合同（售后回租）》，以融资租赁

方式取得汤阴县32MW分散式风电项目项下电站不动产，租赁期限和宽限期共计5年，租赁

成本为2,490.00万元，该合同项下已支付保证金总额为49.80万元。

11. 长期股权投资

(1)长期股权投资分类

项目

期末余额 期初余额

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

对联营、合营企业投资 1,512,500.00 1,512,500.00

合计 1,512,500.00 1,512,500.00

宁夏嘉泽新能源股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月 1日至 2021 年 9 月 30 日

（本备考合并财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

48

(2)对合营、联营企业投资

被投资单位 期初余额

本年增减变动

期末余额

减值准

备期末

余额追加投资
减少

投资

权益法下确认的

投资损益

其他综

合收益

调整

其他

权益

变动

宣告发放

现金股利

或利润

计提

减值

准备

其

他

一、联营企业

风能开发产业基金（宁夏）合伙企业（有限合伙） 1,512,500.00 1,512,500.00

合计 1,512,500.00 1,512,500.00

2021年6月9日，本公司二届二十二次董事会审议通过了《关于与中车基金管理（北京）有限公司等共同设立风能开发产业基金的议案》，同意

公司出资48,400万元，以有限合伙人身份参与设立私募投资基金风能开发产业基金（宁夏）。认缴出资比例30.25%，首期认缴151.25万元。

宁夏嘉泽新能源股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月 1日至 2021 年 9 月 30 日

（本备考合并财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

49

12. 其他非流动金融资产

项目 期末余额 期初余额

分类以公允价值计量且其变动计入本期损益的金

融资产
7,908,228.21 4,319,686.09

其中：权益工具投资 7,908,228.21 4,319,686.09

合计 7,908,228.21 4,319,686.09

13. 固定资产

项目 期末账面价值 期初账面价值

固定资产 7,566,843,904.24 6,360,747,823.86

固定资产清理

合计 7,566,843,904.24 6,360,747,823.86

(1)固定资产

1)固定资产情况

项目 房屋、建筑物 机器设备 运输设备 其他 合计

一、账面原值

1.期初余额 1,007,456,442.38 7,328,612,679.30 8,666,511.78 8,004,021.91 8,352,739,655.37

2.本期增加金额 181,189,271.49 1,478,204,727.90 950,389.96 341,959.51 1,660,686,348.86

（1）外购 29,716.98 587,027.12 341,959.51 958,703.61

（2）在建工程转入 181,159,554.51 1,478,204,727.90 363,362.84 1,659,727,645.25

3.本期减少金额 92,575,808.09 60,227,141.42 1,231,415.31 720,670.24 154,755,035.06

（1）处置或报废 84,956,590.53 60,227,141.42 1,231,415.31 720,670.24 147,135,817.50

（2）转出 7,619,217.56 7,619,217.56

4.期末余额 1,096,069,905.78 8,746,590,265.78 8,385,486.43 7,625,311.18 9,858,670,969.17

二、累计折旧

1.期初余额 130,582,405.10 1,849,802,099.17 5,293,596.07 6,313,731.17 1,991,991,831.51

2.本期增加金额 39,005,430.91 294,345,993.81 738,894.41 557,861.56 334,648,180.69

（1）计提 39,005,430.91 294,345,993.81 738,894.41 557,861.56 334,648,180.69

3.本期减少金额 19,931,402.00 13,080,001.37 1,137,293.85 664,250.05 34,812,947.27

（1）处置或报废 19,654,491.18 13,080,001.37 1137293.85 664,250.05 34,536,036.45

（2）转出 276,910.82 276,910.82

4.期末余额 149,656,434.01 2,131,068,091.61 4,895,196.63 6,207,342.68 2,291,827,064.93

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

3.本期减少金额

宁夏嘉泽新能源股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月 1日至 2021 年 9 月 30 日

（本备考合并财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

50

项目 房屋、建筑物 机器设备 运输设备 其他 合计

4.期末余额

四、账面价值

1.期末账面价值 946,413,471.77 6,615,522,174.17 3,490,289.80 1,417,968.50 7,566,843,904.24

2.期初账面价值 876,874,037.28 5,478,810,580.13 3,372,915.71 1,690,290.74 6,360,747,823.86

2)通过经营租赁租出的固定资产

项目 期末账面价值

房屋及建筑物 12,911,964.36

机器设备 11,779,077.18

其他 18,670.98

合计 24,709,712.52

截至 2021 年 9 月 30 日，宁柏基金未办妥房屋产权证的资产明细如下：

所属单位 房屋名称 建筑面积（㎡） 建筑结构

宁津瑞鸿

综合楼 520.40 框架

生产楼 625.20 框架

SVG 93.00 框架

附属用房 133.90 框架

平原国瑞

综合楼 647.80 框架

生产楼 549.40 框架

SVG 199.59 框架

附属用房 110.50 框架

宁津国瑞
综合楼 570.38 框架

综合泵房 107.80 框架

商河国瑞

综合楼 743.00 框架

配电楼 580.40 框架

SVG 146.20 框架

综合用房 191.20 框架

车库及仓库 145.60 框架

平原瑞风 综合楼 500.90 框架

汤阴伏绿
监控中心中心 436.35 框架

小库房 59.40 框架

景县中电

生产综合楼 859.24 框架

配电用房 232.00 框架

二次设备间 338.00 框架

附属用房 250.40 框架

沽源智慧 综合楼 1358.89 框架

宁夏嘉泽新能源股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月 1日至 2021 年 9 月 30 日

（本备考合并财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

51

所属单位 房屋名称 建筑面积（㎡） 建筑结构

辅助综合房 513.08 框架

竹润沽源 开关值守站 80.00 砖混

合计 9,992.63

14. 在建工程

项目 期末余额 期初余额

在建工程 1,251,686,310.12 3,842,627,173.47

工程物资

合计 1,251,686,310.12 3,842,627,173.47

宁夏嘉泽新能源股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月 1日至 2021 年 9 月 30 日

（本备考合并财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

52

(1)在建工程

1)在建工程情况

项目

期末余额 期初余额

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

红寺堡苏家梁 100MW 风电项目 563,041,619.28 563,041,619.28

新农村风光互补 20MW 养殖扶贫一体化示

范项目
96,250,288.54 96,250,288.54

同心焦家畔 100MW 风电项目 582,996,274.99 582,996,274.99

兰考兰熙 50MW 风电项目

宁河镇 18MW 分散式风电项目（17.5MW） 79,958,034.87 79,958,034.87 43,767,153.39 43,767,153.39

红寺堡谭庄子 50MW 风电项目 291,769,027.61 291,769,027.61

三道山 150MW 风电项目 1,044,158,893.95 1,044,158,893.95 976,516,630.78 976,516,630.78

城北恒风 50MW 风电项目 25,909,451.69 25,909,451.69 9,518,316.02 9,518,316.02

商水县张民乡 25MW 风电项目 16,557,232.69 16,557,232.69 3,803,757.05 3,803,757.05

广西嘉泽 1,159,990.28 1,159,990.28

桂林资源县泽华 869,279.29 869,279.29

同心县韦州镇 100MWp 平价复合光伏项目 719,264.95 719,264.95

景县南运河 200MW 风电场工程 82,354,162.40 82,354,162.40 82,346,200.00 82,346,200.00

张家口奥运风光城多能互补集成优化示范

项目 150MW 风电场
1,192,617,905.81 1,192,617,905.81

合计 1,251,686,310.12 1,251,686,310.12 3,842,627,173.47 3,842,627,173.47

宁夏嘉泽新能源股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月 1日至 2021 年 9 月 30 日

（本备考合并财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

53

2)重要在建工程项目本期变动情况

工程名称
预算数

（亿元）
期初余额 本期增加

本期减少

期末余额

工程累计

投入占预

算比例

（%）

工程

进度

（%）

利息资本化累计

金额

其中：本期利息

资本化金额

本期利

息资本

化率

（%）

资金来源
转入固定资产

其他

减少

红寺堡苏家梁

100MW风电项目
7.20 563,041,619.28 5,225,916.78 568,267,536.06 100.00 100.00 28,409,823.19 6,747,696.05 6.19

自有/融资

租赁/募集

资金

同心焦家畔

100MW风电项目
7.00 582,996,274.99 -41,333.23 582,954,941.76 100.00 100.00 25,112,407.61 5,792,994.56 5.88

自有/融资

租赁/募集

资金

三道山150MW风

电项目
11.00 976,516,630.78 67,642,263.17 1,044,158,893.95 94.92 94.92 72,250,974.15 45,423,577.80 6.97

自有/融资

租赁/募集

资金

景 县 南 运 河

200MW风电场工

程

17.32 82,346,200.00 7,962.40 82,354,162.40 4.75 31.00
自筹/融资

租赁

张家口奥运风光

城多能互补集成

优化示范项目

150MW风电场

12.17 1,192,617,905.81 28,849,491.05 1,221,467,396.86 100.37 100.00 46,211,903.55 8,511,183.82 8.16
自筹/融资

租赁

合计 — 3,397,518,630.86 101,684,300.17 2,372,689,874.68 1,126,513,056.35 — — 171,985,108.50 66,475,452.23 — —

宁夏嘉泽新能源股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月 1日至 2021 年 9 月 30 日

（本备考合并财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

54

15. 使用权资产

项目 房屋建筑物 机器设备 合计

一、账面原值

1.期初余额 640,429,220.19 4,548,573,299.08 5,189,002,519.27

2.本期增加金额 296,758,113.61 909,961,321.65 1,206,719,435.26

(1)租入 296,758,113.61 909,961,321.65 1,206,719,435.26

3.本期减少金额 478,607,955.04 478,607,955.04

(1)处置 478,607,955.04 478,607,955.04

4.期末余额 937,187,333.80 4,979,926,665.69 5,917,113,999.49

二、累计折旧

1.期初余额 9,709,360.90 201,066,632.72 210,775,993.62

2.本期增加金额 28,946,516.65 181,675,509.60 210,622,026.25

(1)计提 28,946,516.65 181,675,509.60 210,622,026.25

3.本期减少金额 113,182,044.25 113,182,044.25

(1)处置 113,182,044.25 113,182,044.25

4.期末余额 38,655,877.55 269,560,098.07 308,215,975.62

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

3.本期减少金额

4.期末余额

四、账面价值

1.期末账面价值 898,531,456.25 4,710,366,567.62 5,608,898,023.87

2.期初账面价值 630,719,859.29 4,347,506,666.36 4,978,226,525.65

16. 无形资产

(1)无形资产明细

项目 土地使用权 计算机软件 合计

一、账面原值

1.期初余额 152,533,864.18 260,128.19 152,793,992.37

2.本期增加金额 41,785,369.66 41,785,369.66

(1)购置 41,785,369.66 41,785,369.66

3.本期减少金额 12,205,908.00 12,205,908.00

(1)处置 12,205,908.00 12,205,908.00

4.期末余额 182,113,325.84 260,128.19 182,373,454.03

二、累计摊销

1.期初余额 21,403,860.72 260,128.19 21,663,988.91

宁夏嘉泽新能源股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月 1日至 2021 年 9 月 30 日

（本备考合并财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

55

项目 土地使用权 计算机软件 合计

2.本期增加金额 4,996,303.45 4,996,303.45

(1)摊销 4,996,303.45 4,996,303.45

3.本期减少金额 2,050,294.08 2,050,294.08

(1)处置 2,050,294.08 2,050,294.08

4.期末余额 24,349,870.09 260,128.19 24,609,998.28

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

3.本期减少金额

4.期末余额

四、账面价值

1.期末账面价值 157,763,455.75 157,763,455.75

2.期初账面价值 131,130,003.46 131,130,003.46

(2)宁柏基金未办妥产权证书的土地使用权

项目 账面价值 未办妥产权证书原因

景县中电项目 26,245,985.88 权证正在办理中

宁津国瑞项目 2,357,141.49 权证正在办理中

平原瑞风项目 152,089.37 权证正在办理中

平原天瑞项目 616,279.48 权证正在办理中

商河国润项目 8,130,830.56 权证正在办理中

沽源智慧项目 5,291,828.97 权证正在办理中

竹润沽源项目 26,649.94 权证正在办理中

合计 42,820,805.69 -

17. 商誉

被投资单位名称

或形成商誉事项
期初余额

本期增加 本期减少

期末余额企业合并

形成的
其他 处置 其他

宁柏基金 189,053,282.18 189,053,282.18

合计 189,053,282.18 189,053,282.18

18. 长期待摊费用

项目 期初余额 本期增加 本期摊销 本期其他减少 期末余额

租赁资产租金 4,579,984.49 1,300,000.00 1,226,760.63 4,653,223.86

鄯善一期接入

大唐220kv升压

站分摊费

12,027,841.27 362,399.82 11,665,441.45

宁夏嘉泽新能源股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月 1日至 2021 年 9 月 30 日

（本备考合并财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

56

项目 期初余额 本期增加 本期摊销 本期其他减少 期末余额

其他待摊费用 353,219.39 1,389,449.55 130,554.30 1,612,114.64

合计 16,961,045.15 2,689,449.55 1,719,714.75 11,665,441.45 6,265,338.50

19. 递延所得税资产和递延所得税负债

(1)未经抵销的递延所得税资产

项目

期末余额 期初余额

可抵扣

暂时性差异

递延所得税资

产

可抵扣

暂时性差异
递延所得税资产

资产减值准备 33,004,659.50 5,137,953.07 24,269,270.82 3,676,010.09

可抵扣亏损 11,873,540.43 1,484,192.55 409,219.09 51,152.39

小计 44,878,199.93 6,622,145.62 24,678,489.91 3,727,162.48

(2)未经抵销的递延所得税负债

项目

期末余额 期初余额

应纳税

暂时性差异
递延所得税负债

应纳税

暂时性差异
递延所得税负债

资产评估增值 883,528,670.72 219,496,246.54 903,625,321.42 199,809,965.94

公允价值变动 29,232.80 4,384.92 14,448.69 2,167.30

小计 883,557,903.52 219,500,631.46 903,639,770.11 199,812,133.24

(3)未确认递延所得税资产明细

项目 期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 353,412.12

可抵扣亏损 157,103,243.77 122,090,499.02

合计 157,456,655.89 122,090,499.02

(4)未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

年份 期末金额 期初金额 备注

2021 年 1,572,513.43

2022 年 1,583,879.08 1,583,879.08

2023 年 35,260,398.80 35,261,954.96

2024 年 34,694,792.60 35,576,876.14

2025 年 47,583,936.86 48,095,275.41

2026 年 37,980,236.43

合计 157,103,243.77 122,090,499.02 —

20. 其他非流动资产

项目 期末余额 期初余额

宁夏嘉泽新能源股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月 1日至 2021 年 9 月 30 日

（本备考合并财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

57

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

一年以上待

抵扣进项税
67,233,279.31 67,233,279.31 132,976,784.42 132,976,784.42

预付工程设

备款
265,750,100.59 265,750,100.59 271,528,400.66 271,528,400.66

绩效收益保

证金
350,000,000.00 350,000,000.00 350,000,000.00 350,000,000.00

合计 682,983,379.90 682,983,379.90 754,505,185.08 754,505,185.08

21. 应付账款

(1)应付账款列示

项目 期末余额 期初余额

工程设备款 1,150,371,981.05 1,717,919,092.43

运维款 46,601,388.34 17,036,285.32

发电权转售款 2,013,524.22 1,574,518.74

其他 17,313,565.34 43,205,679.87

合计 1,216,300,458.95 1,779,735,576.36

22. 预收款项

项目 期末余额 期初余额

北京京能清洁能源电力股份有限公司股权款 1,162,432,000.00

预收租金款 216,470.89

合计 1,162,648,470.89

23. 合同负债

项目 期末余额 期初余额

线路接入费 24,124,373.08 25,072,492.57

合计 24,124,373.08 25,072,492.57

24. 应付职工薪酬

(1)应付职工薪酬分类

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

短期薪酬 8,514,603.03 11,489,651.24 18,958,484.25 1,045,770.02

离职后福利-设定提存

计划
1,372,679.90 1,372,679.90

合计 8,514,603.03 12,862,331.14 20,331,164.15 1,045,770.02

(2)短期薪酬

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

宁夏嘉泽新能源股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月 1日至 2021 年 9 月 30 日

（本备考合并财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

58

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

工资、奖金、津贴和

补贴
8,356,331.29 9,129,300.00 16,456,861.68 1,028,769.61

职工福利费 403,977.11 403,977.11

社会保险费 863,888.46 863,888.46

其中：医疗保险费 745,992.78 745,992.78

工伤保险费 38,834.45 38,834.45

生育保险费 3,589.53 3,589.53

其他 75,471.70 75,471.70

住房公积金 965,621.00 965,621.00

工会经费和职工教

育经费
158,271.74 126,864.67 268,136.00 17,000.41

合计 8,514,603.03 11,489,651.24 18,958,484.25 1,045,770.02

(3)设定提存计划

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

基本养老保险 1,333,040.12 1,333,040.12

失业保险费 39,639.78 39,639.78

合计 1,372,679.90 1,372,679.90

25. 应交税费

项目 期末余额 期初余额

增值税 35,355,466.25 62,229,447.63

城市维护建设税 393,207.30 14,426.89

教育费附加 259,214.13 43,280.66

地方教育费附加 165,969.28 28,853.77

房产税 142,987.34 94,411.22

土地使用税 109,729.14 47,442.89

印花税 366,783.72 254,077.73

水利建设基金 175,651.54 117,696.82

企业所得税 9,212,099.39 1,967,491.61

个人所得税 438,908.62 56,474.09

残疾人保证金 8,669.58

合计 46,620,016.71 64,862,272.89

26. 其他应付款

项目 期末余额 期初余额

应付利息

应付股利 192,676.00 192,676.00

宁夏嘉泽新能源股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月 1日至 2021 年 9 月 30 日